
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA   
 

N. 597 DEL 18/06/2025        
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DEL SOGGETTO CUI AFFIDARE 

L’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEI SOGGIORNI CLIMATICI PER 
ANZIANI ANNO 2025. RIAPERTURA DEL TERMINE PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 
  

IL DIRIGENTE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 44/2024 del 24/12/2024 con il quale è stata attribuita a decorrere dal 
31/12/2024 al Dottor Brussato Luca la responsabilità del Settore “Servizi alla Persona” – cui afferisce, ex DGC 
120/2022 il servizio denominato “ Servizi Sociali e Tutela della Disabilità” – il quale, in caso di assenza o 
impedimento è sostituito dal Dottor Luca Sattin, anche per quanto concerne i servizi ad interim attribuiti; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 
118/2011  ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 
• lo Statuto Comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il 
regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale sui controlli interni; 
• la Delibera di Consiglio n. 176 del 19/12/2024 "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025 - 2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 267/2000)" 
• la Delibera di Consiglio n. 177 del 19/12/2024 "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025 - 2027 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)" 
 
Richiamato l’Avviso di selezione del soggetto cui affidare, ex art. 176 del D.Lgs. 176/2023 e s.m.i, il servizio di 
organizzazione e la gestione dei soggiorni climatici per anziani anno 2025, approvato con determinazione n. 
536/2025, pubblicato il 03/06/2025; 
 
Atteso che il Comune di Chioggia, attraverso l’organizzazione dei soggiorni climatici per anziani si pone la 
finalità di offrire agli anziani residenti in città un’occasione di svago e di nuovi contatti sociali, per contrastarne 
l’isolamento e favorirne il mantenimento delle condizioni di benessere fisico e psichico, assumendosi il ruolo di 



 
 
 

 
 
 

promotore dell’iniziativa con lo scopo di selezionare un soggiorno a condizioni vantaggiose, che rispetti il 
rapporto qualità/prezzo ed offra adeguate garanzie e comfort in relazione all’età dei partecipanti; 
 
Dato atto che nel termine di presentazione delle manifestazioni di interesse stabilito dall’Avviso di cui sopra 
(10/06/2025) alcun operatore ha manifestato interesse presentando domanda; 
 
Valutato opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande in discorso fino al 24/06/2025; 
 
Dato atto che il valore del contratto, ex art. 179 D.lgs. 36/023 e s.m.i., coincide con il fatturato derivante al 
concessionario al netto dell’IVA quale corrispettivo dei servizi oggetto di concessione e per le forniture 
accessorie a tale servizi; 
 
Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” – Bandi di Gara e contratti; 

 

Ritenuto di provvedere in merito 

 
Dato atto: 
- del parere favorevole di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso sulla presente 
determinazione ex art 147 bis comma 1 D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
- che il responsabile del procedimento è il dottor Luca Brussato; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di riaprire i termini per l’indagine di mercato per l’affidamento in concessione ex art. 176 del D.Lgs. 
176/2023 e s.m.i. del servizio di organizzazione e gestione dei soggiorni climatici per anziani per l’anno in 
corso con nuova data di presentazione delle manifestazioni di interesse entro il 24/06/2025; 
 
3) di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e art. 3 del vigente 
Regolamento dei controlli interni, viene reso dal dirigente proponente con la sottoscrizione del presente atto; 

 

4) di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico, corredato della relativa documentazione all’Albo Pretorio 
online e sul sito istituzionale di questa Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi 
di gara e contratti”, ai sensi del Decreto Legislativo n° 33/2013 e s.m.i 

 

5) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico dell’Ente 
 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
7)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 



 
 
 

 
 
 

8) di dare atto: 
- dell’assolvimento delle disposizioni di cui agli artt. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013; 
 
- che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 né in capo al responsabile di 
procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 
- che il responsabile del procedimento è il dottor Luca Brussato; 
 
10) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

 

 
 

 
  
 

 



 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 597 DEL 18/06/2025         
 
OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE DEL SOGGETTO CUI AFFIDARE L’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEI 

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI ANNO 2025. RIAPERTURA DEL TERMINE PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione 
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, si 
attesta la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 

 Il Dirigente      
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA   

LUCA SATTIN     
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


